Исх. №33 /1 от 12 февраля 2019г.

В учреждения культуры

и образования

Уважаемые коллеги!

    Приглашаем Ваше учреждение принять участие в Культурно-просветительском

проекте «ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО» к Году театра в России 2019.

   В рамках проекта «ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО» в учреждения культуры

и образования Российской Федерации будут переданы в безвозмездное,

постоянное пользование коллекции портретов выдающихся деятелей театрально-

музыкального искусства. Одно из условий участия в проекте – проведение

выставки или другого мероприятия, приуроченного к Году театра в России 2019 с

участием коллекции портретов выдающихся деятелей.

   Направляем Вам изображения портретов в Буклете «ТЕАТР - МУЗЫКА -

ИСКУССТВО». В случае заинтересованности Вашего учреждения в участии в

проекте просьба заполнить письмо-заявку (образец в приложении) и направить в

Оргкомитет.

   Выражаем надежду, что коллекция портретов «ТЕАТР - МУЗЫКА -

ИСКУССТВО» поможет в проведении мероприятий к Году театра в России 2019

в Вашем учреждении.

Приложение:

1. Концепция и порядок участия в проекте «ТЕАТР – МУЗЫКА - ИСКУССТВО»

2. Образец письма-заявки

3. Буклет «ТЕАТР-МУЗЫКА-ИСКУССТВО» (изображения портретов)

С уважением,

Председатель Оргкомитета проекта

«ТЕАТР-МУЗЫКА-ИСКУССТВО»,                                                   Л.Ф. Зайцева

Президент Ассоциации деятелей

этнографии, культуры и искусства

Контакты

Оргкомитет проекта «ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО»:

+7 (985) 483-7554;  +7 (916) 122-1415; +7 (985) 722-1392

e-mail: org-tmfa@yandex.ru   association.eca@yandex.ru

www.association-aeca.com

mailto:org-tmfa@yandex.ru
mailto:association.eca@yandex.ru
http://www.association-aeca.com/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Международный культурно-просветительский проект

«ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО»

КОНЦЕПЦИЯ

Культурно-просветительский проект «ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО»

организуется в рамках Года театра в России 2019.

В программе проекта «ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО» серия мероприятий,

направленных на сохранение исторической памяти и распространение знаний о

творческом наследии выдающихся деятелей отечественного и мирового

театрально-музыкального искусства.

Для проведения мероприятий к Году театра в России 2019 в рамках проекта

«ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО» в учреждения культуры и образования

Российской Федерации передаются в безвозмездное, постоянное пользование

коллекции портретов выдающихся деятелей театрально-музыкального искусства.

В коллекции «ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО» представлены портреты

композиторов, хореографов, артистов оперы и балета, а также портреты

писателей и поэтов, произведения которых легли в основу театральных

постановок, спектаклей и музыкальных произведений.

Коллекция портретов изготовлена в рамках Культурно-просветительского

проекта «ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО» к Году театра в России 2019, при

поддержке Ассоциации деятелей этнографии, культуры и искусства, Российской

академии художеств, Творческого союза художников России, Московского

Международного Фонда содействия ЮНЕСКО, других партнеров проекта.

Портреты представляют собой постеры высокого качества, созданные по

специальной технологии, с ручной доработкой художниками и дизайнерами.

Портреты оформлены в багетные рамы и оснащены системой подвески, благодаря

которой портреты можно разместить в любом помещении, на свободном

пространстве стен, на мобильных выставочных стендах, мольбертах.

Портреты выдающихся личностей достойно украсят мероприятия к Году театра в

России 2019. К портретам прилагаются информационные плакаты о жизни и

творчестве выдающихся личностей.

Портреты могут быть использованы при проведении выставок, а также в качестве

методических пособий при проведении тематических лекций, экскурсий, уроков,

мероприятий к знаменательным датам в истории театрально-музыкального

искусства.

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ

в Культурно-просветительском проекте

«ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО»

1. Учреждение направляет в Оргкомитет проекта «ТЕАТР - МУЗЫКА -

ИСКУССТВО» письмо-заявку об участии в данном проекте.

2. После включения Учреждения в список участников проекта, Оргкомитет

устанавливает порядок и сроки предоставления Коллекции портретов для

проведения мероприятий в Учреждении.

3. В установленные Оргкомитетом сроки Коллекция портретов направляется в

Учреждение при помощи службы доставки почты России или транспортной

компании за счет организаторов.

4. Коллекция портретов предоставляется Учреждению на безвозмездной основе, в

постоянное пользование, в рамках Международного культурно-

просветительского проекта «ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО».

5. Учреждение проводит выставку или другое мероприятие (тематический урок,

лекция, экскурсия, концерт и др.) с участием Коллекции портретов «ТЕАТР -

МУЗЫКА - ИСКУССТВО».

6. Оргкомитет и Учреждение публикуют в СМИ и (или) в интернет репортаж о

проведении выставки или другого мероприятия с участием портретов «ТЕАТР -

МУЗЫКА - ИСКУССТВО».

7. По результатам проведения выставки портретов Учреждению вручается

Диплом культурно-просветительского проекта «ТЕАТР - МУЗЫКА -

ИСКУССТВО» к Году театра в России 2019.

8. За активное участие в проекте, проведение нескольких (более одного)

мероприятий с участием портретов, представители Учреждения будут

приглашены на итоговое мероприятие проекта «ТЕАТР - МУЗЫКА -

ИСКУССТВО» в Москве для вручения призов от организаторов проекта.

Для получения дополнительной информации, просьба обратится в Оргкомитет

проекта «ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО»

Контакты

Оргкомитет проекта «ТЕАТР - МУЗЫКА - ИСКУССТВО»:

+7 (985) 483-7554; +7 (916) 122-1415; +7 (985) 722-1392

e-mail: org-tmfa@yandex.ru   association.eca@yandex.ru

Сайт Ассоциации деятелей этнографии, культуры и искусства

www.association-aeca.com

mailto:org-tmfa@yandex.ru
mailto:association.eca@yandex.ru